[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 февраля 2023 года № 23/1

О повестке дня очередного двадцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного двадцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного двадцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Об итогах социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2022 год.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиев Ратмир Рафилович.

3. Об отчёте о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2022 году.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиев Ратмир Рафилович.

4. Об утверждении Положения об Управлении земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

5. О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

6. Об утверждении Положения об Управлении по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Ялчикаева Гуллярия Рафкатовна.

7. Об исключении из состава Молодёжной общественной палаты города Уфы Андреевой Н.С., Гайнетдинова Р.Р.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту Лютов Оскар Вячеславович.

8. О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2023 года.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

9. Об организации и проведении в 2023 году мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

10. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 4/18 «Об утверждении Правил предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности».
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.
Докладывает заместитель председателя постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам Васильев Павел Юрьевич.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
2